minorem petit, ne in potestate calumniosa adversarii mei sit, an apud eum litigare possim.

§ 2.- Si una actio communis sit plurium personarum, veluti familiae erciscundae "herciscundae", communi dividundo, finium regundorum, utrum singulae partes spectandae sunt circa iurisdictionem eius qui cognoscit, quod ofilio et proculo placet, quia unusquisque de parte sua litigat: an potius tota res, quia et tota res in iudicium venit et vel uni adiudicari potest, quod Cassio et Pegaso placet: et sane eorum sententia probabilis est.

12.- ULPIANUS; *libro XVIII Ad edictum*.- Magistratis municipalibus supplicium a servo sumere non licet, modica autem castigatio eis non est deneganda.

13.- ULPIANUS; *libro LI Ad Sabinum*.- Eum qui iudicare iubet magistratum esse oportet.

§ 1.- Magistratus autem vel is qui in potestate aliqua sit, ut puta proconsul vel praetor vel alii qui provincias regunt, iudicare iubere eo die, quo privati futuri essent, non possunt.

14.- ULPIANUS; *libro XXXIX Ad edictum*.- Est receptum eoque iure utimur, ut si quis maior vel aequalis subiciat se iurisdictioni alterius, possit ei et adversus eum ius dici.

15.- ULPIANUS; *libro II de omnibus tribunibus*.- Si per errorem alias pro alio praetor fuerit aditus, nihil valebit quod actum est. Nec enim ferendus est qui dicat consensisse eos in praesidem,

who claims the smaller sum can proceed before the same judge; so that it may not be in the power of my adversary, if he wishes to annoy me, to prevent me from trying the case before the same judge.

§ 1.- Where an action is brought by a number of persons at the same time, as for instance for the partition of an estate, the division of common property, or the establishment of boundaries, should we in order to ascertain the jurisdiction of the judge who has cognizance of the case, consider the value of the separate shares, which is the opinion of Ofilius and Proculus for the reason that each party is bringing suit for his own share; or should the entire value of the property rather be considered because the whole of it is in court and may perhaps be adjudged to one person? This is the opinion of both Cassius and Pegasus, and in fact it seems the more reasonable one.

12.- ULPIANUS; *On the Edict, Book XVIII*.- Municipal magistrates have no authority to inflict severe punishment upon a slave; the right of moderate castigation cannot, however, be denied them.

13.- THE SAME; *On Sabinus, Book LI*.- He who orders anyone to act as judge must be a magistrate.